UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BỘC NHIÊU

Số:           /UBND-ĐCXD

V/v đảm bảo trật tự an toàn giao

thông phục vụ phục vụ tết Nguyên

đán, Giáp Thìn và lế hội mùa xuân

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bộc Nhiêu, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

    - Công an xã Bộc Nhiêu;

- Các ông bà trưởng xóm trên địa bàn xã Bộc Nhiêu.

- các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã;

- các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn;

Thực hiện văn bản số 97/UBNDKTHT ngày  08/1/2024 của  UBND huyện

Định Hoá về việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông  trong dịp tết Dương lịch,

tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ Hội Mùa xuân năm 2024.

Để đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn

và Lễ hội mùa xuân năm 2024. UBND xã đề nghị các cơ quan đơn vị, các ban

ngành đoàn thể, các cơ sở xóm trong Địa bàn xã tổ chức thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Công an xã:

Giao Công an xã Bộc Nhiêu tham mưu cho UBND xã, xây dựng phương án

kế hoạch tuần tra, kiểm tra việc chấp hành công tác đảm bảo trật tự an toàn giao

thông trên địa bàn xã, chủ động, phối hợp với cán bộ công chức chuyên môn xã,

cử lực lượng công an xã bán chuyên trách kiểm tra trật tự hành lang an toàn

đường bộ trên tuyến quốc lộ 3C đoạn qua địa phận xã Bộc Nhiêu, các trục

đường chính, đường liên xã, liên xóm có mật độ xe cộ qua lại đông đúc  nhắc

nhở các hộ thực hiện thu gọn các điểm tập kết vật liệu xây dựng nằm trong

phạm vi an toàn giao thông đường bộ như tập kết vật liện trong phạm vi rãnh

dọc, lề đường, yêu cầu các hộ tháo gỡ các biển quảng cáo không đúng quy cách,

làm che khuất tầm nhìn của người tham gia giao thông.

Kiểm tra, nhắc nhở và yêu cầu giải tỏa các điểm bán hàng tết lấn trên phạm

vi lề, lòng đường trong dịp trước, trong và sau tết. Đảm bảo không ảnh hưởng

đến người, phương tiện tham gia giao thông .

2. Công chức địa chính xây dựng-môi trường:

Phối hợp với lực lượng công an xã, tổ chức kiểm tra, giải tỏa các điểm tập

kết vật liệu trái phép trong phạm vi đất giao thông đường bộ, yêu cầu tháo gỡ

các biển bảng quảng cáo không đúng quy định, gây khuất tầm nhìn của người

tham gia giao thông.

3. Đối với cơ sở xóm:

Giao ông trưởng xóm thông báo đến các hộ trong xóm không tập kết vật

liệu xây dựng, củi gỗ các loại trên hệ thống rãnh dọc đường giao thông, Các vị

trí đã tập kết trái phép, yêu cầu hộ gia đình thu gọn, chuyển vị trí tập kết ngoài

phạm vi đất dành cho đường bộ để đảm bảo trật tự an toàn giao thông

Huy động lực lượng tổ chức ngày chủ nhật xanh, phát quang các trục

đường, các bụi cây ven đường gây khuất tầm nhìn, phát quang hành lang lề rãnh

đường, đặc biệt là các tuyến trục chính đường Liên xã, liên xóm, trục đường vào

các nhà văn hóa xóm.

3. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 30/1/2024 (tức ngày

20/12/2023 âm lịch)

Trên đây nội dung chỉ đạo trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn toàn giao

thông phục vụ đón tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội mùa xuân năm 2024.

Yêu cầu các Ban, cá nhân, các cơ sở xóm, các ông bà được giao nhiệm vụ tổ

chức thực hiện đạt kết quả cao, tổng hợp báo cáo tình hình tổ chức thực hiện ve

UBND xã sau dịp nghỉ tết nguyên đán, mọi thắc mắc, cần trao đổi thì đề nghị

thông tin kịp thời về UBND xã để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đình Ngà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T08:19:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:44:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:44:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:44:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:44:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!